
Všeobecne záväzné nariadenie   

mestskej časti Bratislava-Petržalka, 
č. 19/2019  

zo dňa 10. decembra 2019 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Petržalka č. 13/2019 zo dňa 9. septembra 2019 o dočasnom parkovaní motorových 

vozidiel 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petrţalka podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v spojení s § 

15 ods. 2 písm. a) a § 29 zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste 

Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, podľa § 6a zákona č. 135/1961 

Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, Štatútu 

hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení dodatkov a všeobecne záväzného 

nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 8/2019 z 27. júna 2019 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petrţalka č. 13/2019 zo dňa              

9. septembra 2019 o dočasnom parkovaní mototových vozidiel sa mení a dopĺňa takto: 

 
1. §1 ods. 2 písmeno o) znie: 

„rezidentom: 

- fyzická osoba, prihlásená na trvalý pobyt v byte v mestskej časti najneskôr k 31. 

decembru predchádzajúceho kalendárneho roka (napr. rezidentom v kalendárnom roku 

2020 je fyzická osoba prihlásená na trvalý pobyt v byte v mestskej časti najneskôr 

k 31.12.2019), alebo 

 

- cudzinec, ktorý je štátny príslušník členského štátu Európskej únie a ktorý sa 

oprávnene nepretrţite zdrţiava na území Slovenskej republiky počas obdobia menej 

ako piatich rokov a v potvrdení o registrácii pobytu alebo v doklade o pobyte má 

uvedenú adresu pobytu v byte v mestskej časti; to platí aj pre jeho rodinného 

príslušníka podľa osobitného predpisu¹, alebo 

 

- cudzinec, ktorý nie je štátny príslušník členského štátu Európskej únie a ktorému bol 

policajným útvarom udelený prechodný pobyt na území Slovenskej republiky 

s adresou pobytu v byte v mestskej časti,ktorá/ktorý má právny vzťah k motorovému 

vozidlu a je registrovaná/registrovaný v elektronickom informačnom systéme 

prevádzkovateľa, osobne na mieste určenom prevádzkovateľom v Prevádzkovom 

poriadku, elektronicky v mobilnej aplikácií alebo prostredníctvom webového 

rozhrania,“ 

 
Poznámka pod čiarou k odkazu 1 znie: 

 



„Zákon č. 404/2011 Z.z. o pobyte cudzincov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov.“ 

 

Doterajší odkaz 1 sa označuje ako 1a. 

2. § 5 odsek 3 znie: 

 „(3) Úhradu neplatí fyzická osoba s ťažkým zdravotným postihnutím odkázaná na individuálnu 

prepravu alebo s praktickou slepotou alebo úplnou slepotou oboch očí a fyzická osoba, ktorá 

prepravuje takúto fyzickú osobu za podmienky, že je registrovaná v elektronickom informačnom 

systéme prevádzkovateľa bez potreby preukázania právneho vzťahu k vozidlu. Vozidlo musí byť 

označené parkovacím preukazom podľa osobitného predpisu³). 

3. § 6 sa dopĺňa odsekom 3, ktorý znie: 

„(3) Právnická osoba, fyzická osoba-podnikateľ a fyzická osoba, ktorá má v mestskej časti vyhradené 

parkovacie miesto v zmysle VZN č. 5/2004 zo 14. decembra 2004 o miestnych daniach v znení VZN 

č.1/2005, VZN č. 3/2005, VZN č. 1/2007, VZN č. 2/2007, VZN č. 2/2008, VZN č. 3/2008, VZN č. 3/2009 

VZN č. 6/2009, VZN č. 3/2010, VZN č. 8/2012, VZN č. 3/2013, VZN č. 9/2017 a VZN č. 17/2019 má 

povinnosť zaregistrovať sa v elektronickom informačnom systéme prevádzkovateľa.“ 

4. V §7 ods. 4 sa dopĺňa písmeno c), ktoré znie: 

„v prípade cudzinca zmenou pobytu/prechodného pobytu mimo územia mestskej 

časti.“ 

 

5. Príloha č. 1 nariadenia znie: 

 

DVORY I. 

(Dvory 1-2-3) 

1.     Pajštúnska 3-9 D2-16 

2.     Pajštúnska 1 D2-2, D2-4 

3.     Markova 3-11 D2-17, D2-7 

4.     Jiráskova 2-10/Tupolevova 9-15  D2-12 

5.     Tupolevova 1-7 D2-9 

6.     Jiráskova (pri pošte) D1-1, D1-22 

7.     Švabinského 6-12 D1-11, D1-10 

8.     Švabinského 2/Ševčenkova 33 D1-9 

9.     Jiráskova 1 (pri Alfe) D1-4 

10.   Ševčenkova 2-10 D3-1 

11.   Ševčenkova 14-16/18-20 D3-2, D3-3 

12.   Ševčenkova 1-9 D1-5, D1-6 

13.   Ševčenkova 13-19 D1-8, D1-7 

14.   Belinského 21-25 D3-6, D3-5 

15.   Panónska cesta (pri TS1803)/Belinského 16-18 D3-11, D3-9 

16.   Belinského 8-10, 3-19 D3-10 

17.   Belinského 3 (zboku) D3-12 



18.   Hálova 7-17 D3-7, D3-8 

19.   Kolmá (z vegetačných tvárnic) D1-14 

20.   Švabinského 16-22 (pri VŠ) D1-12, D1-10 

21.   Andrusovova 2-10/Švabinského 14-12 D1-18 

22.   Andrusovova 1/Prokofievova 16 D1-19 

23.   Kolmá ul/Švabinského 1-5/Andrusovova 7 D1-15, D1-16 

24.   Fedinova 1-5 D1-3 

25.   Ševčenkova 23, 25, 29 D1-13, D1-7 

26.   Markova 1 D2-8, D2-7 

27.   Markova 7,11 D2-6 

28.   Iľjušinova 6-26/Markova 15 D2-5, D2-3, D2-5 

29.   Pajštúnska 1 D2-1 

30.   Andrusovova 11 D1-33 

32.   Fedinova 18-24 D1-2, D1-3 

33.   Tupolevova 6A-14, 9-19 D2-13, D2-14 

34.   Tupolevova 20 (kolmé parkovanie) D2-15 

35.   Tupolevova 7B  D2-18, D2-11 

36.   Tupolevova 7A (kolmé parkovanie na Námestí republiky) D2-20 

37.   Halova 8 D3-8 



DVORY IV 

1.      Wolkrova 11-13 a 2A D4-7, D4-6 

2.      Wolkrova 25-29 a 35-45 D4-32, 33, 34, D4-9 

3.      Vlastenecké námestie 7-8 D4-30 

4.      Jungmannova 10-14 D4-29 

5.      Jungmannova 2-8 D4-26, D4-27, D4-28 

6.      Vavilovova 1-7 D4-23 

7.      Vavilovova 2-14 D4-24 

8.      Farského 4-22 D4-20, D4-21, D4-22 

9.      Mánesovo námestie 1-3 D4-18 

10.    Černyševského 15-33 D4-14, D4-15, D4-16, D4-31 

11.    Mánesovo námestie 6-8/Černyševského 9-13, 10 D4-12, D4-13, D4-19 

12.    Černyševského 7 D4-38 

13.    Černyševského (za športovou halou) D4-48 

14.    Wolkrova 1-3/Macharova 9-11 D4-4 

15.    Macharova (za hromadnou garáţou) D4-36 

16.    Šrobárovo námestie (pri MŠ) D4-2, D4-37 

17.    Černyševského 35-39 D4-17 

18.    Vavilovova 16 D4-25 

19.    Černyševského 1, 7/Pifflova 2-8 D4-11, D4-10 

20.    Pifflova (pred hromadnou garáţou) D4-1 

21.    Vlastenecké námestie 4 D4-45 

22.    Macharova 3-7 D4-3 

23.    Wolkrova 5-9 D4-5 

24.    Vavilovova 26 D4-44 

25.    Wolkrova 17 D4-8 



DVORY V 

1.    Röntgenova 18-20 D5-19, D5-45 

2.    Röntgenova 2-14 D5-8-18 

3.    Zadunajská cesta 7-9 D5-6 

4.    Nobelovo námestie 7-10 D5-5 

5.    Nobelovo námestie 10 (zboku) D5-2 

6.    Lenardova 2-8 a 8 (zboku)/Bohrova 3-11 D5-41, D6-10 

7.    Gercenova 21-23/25-27 D5-22 

8.    Gercenova 9-13 D5-23,24 

9.    Gercenova 5-7, 2B, 2A, 2/Lenárdova 16 D5-25, D5-26 

10.  Gercenova 1-3/Lenardova 12-14 D5-27, D5-39, D5-38 

11.  Lenardova 16-18 D5-36, D5-37, D5-38 

12.  Pečnianska 33 (za bytovým domom) D6-6 

13.  Planckova 1-4/Kapicova 1-15 D6-7, D6-8 

14.  Pečnianska 19-25  D6-2, D6-4 

15.  Pečnianska 27-33 D6-5 

16.  Bohrova 1 (pri MŠ) D6-9 

17.  Nobelovo námestie (pri BILLE) D5-1 

18.  Zadunajská cesta 1-5 D5-7, D5-43 

19.  Gercenova 33-35 D5-20 

20.  Pečnianska 15 - 

21.  Záporoţská 4,6 D5-32 

22.  Zaporoţská 2, 5 D5-33 

23.  Röntgenova 1 D5-40 

24.  Pečnianska 1-11 D6-2 

25.  Gercenova 4, 15-33 D5-21 

 



LÚKY I a VI 

1.      Smolenická č.2 - 14 L1-3 

2.      Smolenická č.5 - 1 aţ Brančská 9 L1-4 

3.      Holíčska 6-8 L1-6 

4.      Holíčska 1-21 L1-7 

5.      Holíčska 12 L1-8 

6.      Holíčska 16-28 L1-9, 10, 11, 12, 13 

7.      Holíčska 32-26 L1-16, L1-17, L1-18 

8.      Holíčska 19-21 L1-15 

9.      Topolčianska 1 L6-3 

10.    Starhradská 1 (TERNO) L6-13 

11.    Starhradská 2-10 L6-7, L6-8 

12.    Topolčianska 7 L6-4 

13.    Tematínska 6-8 L6-9, L6-10 

14.    Starhradská 14-16 L6-11 

15.    Starhradská 18 L6-12 

16.    Topolčianska 17-23 L6-5 

17.    Topolčianska 25-27 L6-6 

18.    Topolčianska 33 L6-14 

19.    Budatínska (pri BD Smolenická 16-18) L1-1, L1-20 

20.    Brančská 7 (kolmé parkovanie) L1-5 

21.    Holíčska 17-19 (kolmé parkovanie) L1-14 

22.    Holíčska 50 (pri kotolni) L1-19 

23.    Topoľčianska 1, 6  L6-1, L6-2 



LÚKY II - III 

1.      Budatínska 3 L2-1, L2-16 

2.      Šintavská 6-8 L2-2 

3.      Budatínska 27-33 L2-10 

4.      Budatínska 41-51 L2-11, L2-12 

5.      Budatínska 63-69 L3-19, 20, 21, 22, 23 

6.      Budatínska 75-81 L3-17, L3-18 

7.      Lietavská 12-16 L3-13, 14, 15, 16 

8.      Znievska 36-40 aţ Znievska 13-23 L3-25, L3-1, L3-5, 6, 7, 8, 9 

9.      Znievska 17-21 L3-11 

10.    Znievska 28-30 L3-10 

11.    Znievska 18-22 L3-2, L3-3, L3-4 

12.    Strečnianska 18-16 aţ Znievska 6-10 L2-9, L3-26 

13.    Strečnianska 8-11 L2-6, L2-7 

14.    Strečnianska 18-22 L2-3 

15.    Šintavská 24-26 L2-14 

16.    Strečnianska 1-11, 4 L2-4, L2-5 

17.    Strečnianska 10-14 L2-8, L2-15 

18.    Znievska 1A L3-10 



LÚKY IV - V 

1.     Lietavská 9-15 aţ Vyšehradská 1-3 L4-12, L4-13 

2.     Lietavská 3-7 L4-10, L4-11 

3.     Vyšehradska 11-19 L5-14, 15, 16 

4.     Vyšehradská 25-27 L5-13 

5.     Vígľašská 8-12 L5-10, 11, 12 

6.     Lietavská 1-3 L4-7, L4-8 

7.     Beňadická 5-15 L4-1, 2, 3 

8.     Beňadická 12-16 L4-5 

9.     Beňadická 28-34 L4-14 

10.   Šašovská 12-14 L5-5, L5-6 

11.   Vígľašská 2 L5-7 

12.   Vígľašská 11-13 L5-1, L5-2 

13.   Víglašská 4-6 L5-8, L5-9, L5-17 

14.   Beňadická 2 L4-9 

15.   Beňadická 5-19 L4-4 

16.   Vígľašská 1-15 (kolmé parkovanie) L5-3 

17.   Šášovská 2-12  L5-4 



LÚKY VII - VIII 

1.    Jasovská 1 L7-1 

2.    Krásnohorská 18-20 L7-6, 7, 8 

3.    Bzovícka 2-4 aţ Bzovícka 10-12 L8-1 

4.    Ľubovnianska 1-3 L7-5 

5.    Bzovicka 4-2 aţ Ľubovnianska 2-18/Ţehrianska 3-7 L8-2, L8-3 

6.    Bzovicka 24-30 L8-4, L8-5 

7.    Krásnohorská 5-15 aţ Ľubovnioanska 7-5 L7-9 

8.    Turnianska 4-2 aţ Turnianska 1-7 L7-10, L7-11, L7-18 

9.    Jasovská 7-11 L7-12 

10.  Jasovská 12-zboku L7-13 

11.  Jasovská 13-21 L7-14, L7-15 

12.  Jasovská 23-31 L7-16 

13.  Turnianska 10 - Humenské námestie 5-8 L7-17 

14.  Humenské námestie 4 L8-21 

15.  Humenské námestie 5 aţ Jasovská 37-39 L8-15 

16.  Jasovská 43-47 L8-12, L8-13 

17.  Jasovská 45-47 L8-10, L8-11 

18.  Jasovská 49-51 L8-9 

19.  Krásnohorská 4-14 L7-2, L7-3, L7-4 

20.  Jasovská 3  L7-18 

21.  Humenské námestie 5-8/Ţehrianska 4-14 (kolmé 

parkovanie) L8-8, L8-16 

22.  Humenské námestie 4/Jasovska 22 L8-14, L8-23 



HÁJE I 

1.      Rovniankova 14-16 H1-10, 11, 12, 13, 14 

2.      Rovniankova 12-16 H1-9 

3.      Rovniankova 18-24 H1-15, H1-16, H1-17 

4.      Romanova 44-46 H1-19 

5.      Romanova 9-19 H1-20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 

6.      Romanova 1-5 H1-27 

7.      Osuského 30-40 H1-2, H1-3, H1-58 

8.      Osuského 1-7 H1-1 

9.      Ambroseho 1-7 H1-29, H1-30, H1-31 

10.    Ambroseho 10-12 H1-28 

11.    Ambroseho 9-11 H1-32 

12.    Hrobákova 34-40 H1-36, 37, 38, 39 

13.    Hrobákova 13-15 H1-40 

14.    Hrobákova 7-9 H1-41 

15.    Hrobákova 8-12 H1-42, 43, 44, 45, 46 

16.    Osuského 42-44 H1-47, H1-48 

17.    Osuského 44-46 H1-49, H1-50, H1-51 

18.    Osuského 46 - kriţovatka Nám. hraničiarov  H1-52 

19.    Rovniankova 5, 6 H1-4, H1-5, H1-6, H1-7 

20.    Romanova 20-42 H1-8, H1-18 

21.    Bradačova 1 H1-33 

22.    Bradačova 5, 6 H1-34, H1-35 

23.    Hrobakova 11 H1-61 

24.    Osuského 1-3A/Gessayova 33-47 H1-71, H1-72 

25.    Osuského 3B H1-73 

26.    Gessayova 10-20 H1-74 

27.    Osuského 5-7 H1-77 

28.    Osuského 8A-20 H1-76 

29.    Gessayova 14-20, Námestie hraničiarov 2-6B H1-75, H1-75 



HÁJE II 

1.   Námestie hraničiarov 27, 29, 37 (kolmé 

parkovanie) H2-10 

2.    Furdekova 13-15/Haanova 37  (kolmé parkovanie) 
H2-30 

3.    Lachova 1 H2-18 

4.    Lachova 22-32 H2-17 

5.    Nám. hraničiarov (polícia) č. 1B H2-16 

6.    Lachova 1-11 H2-15 

7.    Lachova 2-26 H2-20, H2-21 

8.    Lachova 5-27 H2-19 

9.    Furdekova 1-5/Haanova 35 H2-38, H2-56 

10.  Furdekova 6-14 (Kolmé parkovanie) H2-11, 12, 13,14, H2-64 

11.  Haanova 28, 31-41 H2-32, H2-33 

12.  Haanova 1-3, 10, 11-21 (kolmé parkovanie) H2-34, H2-35, H36 

13.  Poloreckého 1-3 H2-50 

14.  Mamateyova 8 - Pankúchova 3 H2-45, H2-46 

15.  Poloreckého 5-7 H2-49 

16.  Poloreckého 5-9 H2-47, H2-48 

17.  Mamateyova 5-7 H2-57 

18.  Blagoevova (pri poisťovni)/Mamateyova 1, 15, 17 H2-42, H2-43, H2-61 

19.  Blagoerova 2-24/Šustekova 17-23 (kolmé 

parkovanie) 
H2-39, H2-40, H2-41, H2-44, H2-58, 

H2-59 

20.  Šustekova 17-23 H2-51 

21.  Luţná 1-3, H2-62, H2-65 

22.  Mlynarovičova 2-6 H2-22 

23.  Mlynarovičova 6-24 (kolmé parkovanie) H2-24 

24.  Bosákova (pri trhovisku) H2-26 

25.  Mlynarovičova (medzi poštou a trhoviskom) H2-25 

26.  Haanova 21-23, 48 H2-27, H2-28 

27.  Furdekova 17-19 H2-31 

28.  Mlynarovičova 5-13, 16 H2-23, H2-77 

29.  Šustekova 1-7, 4-8, 8-20  (kolmé parkovanie) H2-52, H2-53, H2-67 



HÁJE III 

1.    A. Gwerkovej 2-16, 11-15, 20-28, 33 H3-1, H3-2, H3-3 

2.    M.C. Sklodowskej 2-4, 3-41 H3-7, H3-8, H3-9 

3.    Mamateyova 26-30 H3-10 

4.    Mamateyova 16-24 H3-6 

5.    Polereckého 2/Mamateyova 14 H3-11 

6.    Medveďovej 6 - 14  H3-12, H3-15 

7.    Medveďovej 1-7, 9-15, 1A H3-13, H3-14 

8.    Medveďovej 16-28 H3-15 

9.    Ovsištské nám. 1/Medveďovej 21 H3-17, 18, 19, 20, 24 

10.  Medveďovej 17-19 H3-21 

11.  A. Gwerkovej 1-9/Jankolova 9  H3-2, H3-4 

12.  Jankolova 1-7, 2 H3-5 

13.  Medveďovej 21, 30 (kolmé parkovanie) H3-16 

14.  Medveďovej 34 H3-22 



6. Príloha č. 2 nariadenia znie: 

Príloha č.2: 

Vymedzenie zón 



DVORY I  

 



DVORY IV 

 



DVORY V 

 



LÚKY I a VI 



LÚKY II - III 



LÚKY IV - V 



LÚKY VII - VIII 



HÁJE I 



HÁJE II 



HÁJE III 



Čl. II. 

Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1.januára 2020. 

 

 

 

 

 

Ján   H r č k a                                                              

starosta 

 

 

 

Vyvesené dňa:       Zvesené dňa: 


